
7 klasė. Valstybių ekonominės galios skirtumai. LGMA

Vardas, pavardė: ___________________________           Klasė: ____________           Data: ___________________

Klausimas #1

*Valstybės bendrasis vidaus produktas skaičiuojamas vienam gyventojui, nes:

 Įtraukiama gyvenimo trukmė ir išsimokslinimo lygis

 Norima išvengti konkretumo, todėl skaičiuojama gyventojų vidurkiui

 Aiškesnė JAV dolerio išraiška

 Parodo konkretesnį šalies ekonomikos lygį ir jo neįtakoja gyventojų skaičius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #2

**„Didžiulis moterų neraštingumas Afganistane yra viena iš pagrindinių šalies atsilikimo priežasčių“.
Kokia reikalinga parama?

 Pinigai reikalingoms prekėms nusipirkti

 Skubi pagalba medikamentais

 Kvalifikuoti darbuotojai, kurie organizuos suaugusiųjų mokymus

 Technika mokykloms statyti
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #3

**Pažymėkite atsakymus, kurie atspindi skurdo ir žemo ekonominio išsivystymo priežastis.

Vaikai neturi galimybės eiti į mokyklą

Rūbai yra perkami iš padėvėtų rūbų parduotuvių

Būstas perkamas su paskola

Nėra lėšų nusipirkti vaistams

Neužtenka pajamų maistui

Trūksta lėšų įsigyti rūbams
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #4

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 1/30



*Kokia veikla užsiima ši organizacija?

 Organizacija kovoja su moterų skurdu

 Organizacija kovoja su svaigalų vartojimu

 Organizacija kovoja su moterimis pabėgėlėmis

 Organizacija kovoja su smurtu prieš moteris
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #5

*Kuri atsakymas nurodo ekonomiškai išsivysčiusios valstybės požymius?

 Žemas BVP 1 gyv., aukštas pragyvenimo lygis

 Aukštas BVP 1 gyv., žemas pragyvenimo lygis

 Išplėtotas transportas, daug žmonių gyvena miestuose

 Didelis kūdikių mirtingumas, mažas raštingumas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #6

*Kurioje eilutėje yra ekonomiškai silpnų valstybių požymiai?

 Didelis raštingumas, daug miestiečių

 Ilga gyvenimo trukmė, daug pensinio amžiaus žmonių

 Daug gydytojų ir daug mokyklų

 Mažas BVP 1 gyv., didelė bedarbystė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #7

**„Dėl valymo įrenginių katastrofos tankiai gyvenamame Meksiko priemiestyje užfiksuotas choleros
protrūkis.“
Kokios paramos rūšys reikalingos šiai paramai spręsti?

 

 

Technikos ir įrenginių

Projektų

Maisto atsargų

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 2/30



Ilgalaikė parama

Trumpalaikė parama
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #8

**Kokios priežastys lemia, kad vaikai dalyvauja kariniuose konfliktuose?

Trūksta karių, todėl kariauti kviečiami vaikai

Vaikų pagrobimas ir prievarta

Kariauja savanoriškai norėdami išgyventi

Buvo sunaikinta mokykla, kurioje mokėsi vaikai

Tėvų skurdas ir negalėjimas išmaitinti šeimos

Užimama teritorija, kuriose vaikai gyveno
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #9

*Kodėl įsiskolinimas laikomas žalingu ekonomiškai besivystančioms valstybėms?

 

 

 

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 3/30



 Skatina kurtis bankus

 Daugėja pramonėje dirbančių žmonių

 Mažėja žemės ūkyje dirbančių žmonių

 Trūksta pinigų grąžinti skolai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #10

***Ką rodo šis karikatūra?

 1 % turtingųjų žmonių gyvena Šiaurės pusrutulyje

 1 % pasaulio gyventojų turi sukaupę apie pusę viso pasaulio turto

 Turtingieji pasaulio žmonės užima 1 % pasaulio teritorijos

 Šiaurės pusrutulyje tik 1 % gyventojų yra turtingi
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #11

***"Taip" pažymėkite teiginius, kurie parodo lyčių nelygybę.
1. Vandens nešiojimas yra daugelio Afrikos šalių moterų kasdienybė. taip ne

2. Afganistane moterys negali išeiti iš namų be šeimos vyrų palydos. taip ne

3. Lietuvoje universitetuose studijuoja daugiau merginų. taip ne

4. Mokyklose dirba daugiau moterų. taip ne

5. Daugėja moterų verslininkių ir organizacijų vadovių. taip ne

6. Indijoje ištekant dukrai jaunikio šeimai reikia mokėti didelį kraitį. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #12

Kuris variantas tiksliausiai apibūdina informacinį karą?

 Vietinis ginkluotas susidūrimas ir informacijos apie jį paskleidimas

 Ginkluotas konfliktas tarp valstybių, kurį organizuojant naudojama slapta informacija

 Karas, kuriame kaip ginklas vartojama informacija

 Psichologinis karas, nukreiptas į žmogaus mąstymą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 4/30



Klausimas #13

***Susiekite pasaulio gyventojų ir turto pasiskirstymo duomenis.

1    71 % gyventojų - ...    ... 3 % pasaulio turto

2    21 % gyventojų - ...    ... 13 % pasaulio turto

3    7 % gyventojų - ...    ... 39 % pasaulio turto

4    1 % gyventojų - ...    ... 45 % pasaulio turto

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #14

*Kuris rodiklis yra tinkamiausias, norint palyginti šalių ekonomikos lygį?

 Urbanizacijos lygis

 Išsilavinimo lygis

 BVP

 BVP 1 gyventojui
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #15

**Pažymėkite karų ir konfliktų priežastis?

Švarus vanduo

Maldos namų trūkumas

Mažas raštingumas

Valdžios troškimas

Derlinga žemė

Žemės turtai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #16

**„Per žemės drebėjimą Turkijoje 2023 m. sugriauta tūkstančiai namų, be pastogės liko šimtai
tūkstančių gyventojų.“ Kokią paramą jiems išsiuntė Lietuva?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 5/30



 

 

 Naujam derliui užsėti reikalingas sėklas

 Gelbėjimo techniką

 Kvalifikuotus darbuotojus (mokytojus)

 Naujų statomų namų projektus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #17

**Nemažai vaikų pasaulyje neturi namų ir gyvena gatvėse. Kokios priežastys lemia, kad vaikai atsiduria
gatvėje?

Dėl kultūrinių įsitikinimų

Dėl palankaus klimato gyventi lauke

Dėl benamių gaunamų pašalpų

Vaikai neturi atskiro kambario namuose

Dėl seksualinės, fizinės prievartos

Vaikai praranda šeimą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #18

***Kurie darnaus vystymosi tikslai yra susiję su pagalbos kitiems teikimu?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 6/30



 8, 10, 12, 14, 16, 17

 1, 2, 3, 6, 7, 16, 17

 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14

 1, 3, 5, 7, 8, 10,13
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #19

Kuris iš darnaus vystymosi tikslų siūlo spręsti lyčių nelygybės problemas?

 5

 6

 3

 4
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #20

*Pažymėkite pasaulio regionus, kuriuose karai ir konfliktai yra dažni.

JAV ir Kanadoje

Rytų Azijoje

Australijoje

Azijos pietvakariuose

Afrikos centrinėje dalyje

Vakarų Europoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #21

Kuriuose žemynuose daugiausia vaikų neina į mokyklą, nes privalo dirbti?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 7/30



Azijoje

Europoje

Pietų Amerikoje

Šiaurės Amerikoje

Afrikoje

Australijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #22

*Kurie iš išvardintų paramos būdų tinka ilgalaikei paramai suteikti?

Skubi pagalba

Maisto atsargos

Projektai

Kvalifikuoti darbuotojai

Technika

Pinigai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #23

*Su kokiais sveikatos pavojais susiduria aukso kasyklose dirbantys vaikai?

 

 Uždarbiu turi dalintis su kasyklų savininkais

 Kasyklų šachtose vaikai negali pasiekti aukščiau einančių aukso gijų

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 8/30



 Išsiskiria toksiški garai, pavojus apsinuodyti gyvsidabriu

 Vyresnieji atima atrastus aukso grynuolius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #24

**Pažymėkite valstybes, kuriose jau kelis dešimtmečius nevyksta karai.

Kanada

Lietuva

Airija

Izraelis

Japonija

Rusija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #25

**Kokie darbai skiriami mažiems vaikams, kurie neturi jokių darbo įgūdžių?

Prekiavimas brangiaisiais metalais

Rūbų siūvimas

Akmenų kelių tiesimui skaldymas

Pagalbiniai darbai statybose

Šiukšlių, tinkamų perdirbimui, surinkimas

Batų taisymas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #26

*Kaip valstybės įprastai skirstomos pagal jų ekonomikos lygį?

 Ekonomiškai stiprias, silpnas ir išsivysčiusias šalis

 Besivystančias, kylančias ir ekonomiškai stiprias šalis

 Ekonomiškai stiprias ir silpnas šalis

 Išsivysčiusias, besivystančias ir kylančios ekonomikos šalis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #27

***Tyrimai rodo, kad pasaulyje kariniai konfliktai paveikia vieną iš šešių vaikų. Kas įvardijama, kaip

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 9/30



pažeidimai prieš vaikus?

Vaikų grobimai

Vaikų žaidimų aikštelių panaikinimas

Seksualinis smurtas prieš vaikus

Išpuoliai prieš mokyklas

Vaikams neskiriami dienpinigiai

Vaikams neleidžiama lankyti būrelių
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #28

*Priskirkite sąvokoms jų apibūdinimus.

1    Bendrasis vidaus produktas (BVP) - ...    ... per metus šalyje pagamintų prekių ir suteiktų paslaugų
vertė

2    Bendrasis vidaus produktas vienam gyventojui (BVP/1 gyv.) -
...

   ... tai situacija, kai lėšų trūksta maistui, vaistams, drabužiams
ir būstui

3    Ekonominė galia - ...    ... tai viso turto vertė: pinigai, nekilnojamas turtas, vertybiniai
popieriai ir kt.

4    Turtas - ...    ... šalies ekonomikos lygis ir ekonomikos plėtojimas

5    Skurdas - ...    ... BVP, padalytas iš šalies gyventojų skaičiaus

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 5      Surinkta taškų: _______

Klausimas #29

**Sujunkite sąvokoms tinkamus apibūdinimus.

1    Pilietinis karas - ...    ... valstybinių ar karinių paslapčių vagystės, melagingos
informacijos skleidimas

2    Regioninis karas - ...    ... vienoje šalyje vykstantis karas

3    Informacinis karas - ...    ... kai kare dalyvauja daug arba visos regiono šalys

4    Propaganda - ...

   ... apima karą su priešo vadovybe, kontrole, komunikacijomis;
žvalgybos karą, elektroninį karą, karą virtualioje erdvėje,
psichologinio poveikio operacijas, informacijos apie finansus ir
ekonomiką kontrolę

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 10/30



Klausimas #30

**Su kurių žaliavų papuošalams gaminti gavyba labiausiai siejamas vaikų darbas?

 B ir D

 A ir B

 A ir C

 C ir D

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #31

**Kodėl gyventojų švietimo gerinimas atsiliepia aukštesnei valstybių ekonomikai?
 

 

 

 Geresnis švietimas suformuoja žemesnę darbuotojų kvalifikacija

 Kuo raštingesni žmonės, tuo daugiau bedarbių

 Kuo aukštesnė darbuotojų kvalifikacija, tuo mažesnis uždarbis

 Kuo aukštesnė darbuotojų kvalifikacija, tuo didesnis uždarbis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #32

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 11/30



*Kam uždirbtus pinigus panaudoja kasyklose dirbantys vaikai?

 

 Atiduoda šeimos poreikiams tenkinti

 Naujiems drabužiams nusipirkti

 Mobiliajam telefonui įsigyti

 Perka mėgstamus žaislus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #33

*Kurie nurodyti paramos būdai priskiriami prie trumpalaikės paramos?

Maisto atsargos

Kvalifikuoti darbuotojai

Technika

Skubi gelbėtojų pagalba

Pinigai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #34

**Surikiuokite turtingiausias Europos valstybes pagal BVP 1 gyv. nuo didžiausio iki mažiausio. 

___   Norvegija

___   Bulgarija

___   Albanija

___   Liuksemburgas

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 12/30



___   Nyderlandai

___   Lietuva

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #35

*Kodėl tėvai leidžia vaikams dirbti tokiomis kenksmingomis sąlygomis kasyklose?
 

 

 

 Tik neklusnūs vaikai įdarbinami kasyklose

 Vaikai nenori eiti į mokyklą

 Vaikai nori užsidirbti savo išlaidoms

 Nedarbas ir skurdas šeimose
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #36

***„Siekdama dar labiau paspartinti šalies ūkio plėtotę, Kenija plėtoja atsinaujinančią energetiką".
Kokia reikalinga parama?

 

Vandentiekio įrengimas

Maisto atsargos

Projektai

Technika

Skubi parama rūbais

Kvalifikuoti darbuotojai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #37

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 13/30



**Pažymėkite pasaulio valstybes, kuriose per karus ir konfliktus žuvo itin daug žmonių.

JAV

Australija

Ukraina

Šiaurės Korėja

Brazilija

Izraelis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #38

**Kokios gyvenimo sąlygos būdingos skurde gyvenantiems vaikams?

Nepasiekiama medicininė pagalba

Skiriama nuolatinė socialinė priežiūra

Trūksta maisto

Nepasiekiama valstybės sostinė

Neturi galimybės eiti į mokyklą

Neturi saugių namų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #39

**Pažymėkite požymius, kurie parodo lyčių nelygybę.

Daugėja moterų politikių

Dukra negali paveldėti tėvų turto

Moterys dėl karjeros išteka vėliau

Vyrų ir moterų atlygis už tą patį darbą yra nevienodas

Statybų įmonėje dirba daugiau vyrų

Į universitetus priimami tik vaikinai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #40

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 14/30



*Nuo kurio amžiaus vaikams leidžiama dirbti kasyklose?

 

 Nuo 8 metų

 Nuo 15 metų

 Tokios amžiaus ribos nėra

 Nuo 10 metų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Maksimalus taškų skaičius: 83          Surinkta taškų: ______           Pažymys: ______

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 15/30



7 klasė. Valstybių ekonominės galios skirtumai. LGMA - ATSAKYMAI

Klausimas #1

*Valstybės bendrasis vidaus produktas skaičiuojamas vienam gyventojui, nes:

 Įtraukiama gyvenimo trukmė ir išsimokslinimo lygis

 Norima išvengti konkretumo, todėl skaičiuojama gyventojų vidurkiui

 Aiškesnė JAV dolerio išraiška

 Parodo konkretesnį šalies ekonomikos lygį ir jo neįtakoja gyventojų skaičius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #2

**„Didžiulis moterų neraštingumas Afganistane yra viena iš pagrindinių šalies atsilikimo priežasčių“.
Kokia reikalinga parama?

 Pinigai reikalingoms prekėms nusipirkti

 Skubi pagalba medikamentais

 Kvalifikuoti darbuotojai, kurie organizuos suaugusiųjų mokymus

 Technika mokykloms statyti
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #3

**Pažymėkite atsakymus, kurie atspindi skurdo ir žemo ekonominio išsivystymo priežastis.

Vaikai neturi galimybės eiti į mokyklą

Rūbai yra perkami iš padėvėtų rūbų parduotuvių

Būstas perkamas su paskola

Nėra lėšų nusipirkti vaistams

Neužtenka pajamų maistui

Trūksta lėšų įsigyti rūbams
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #4

*Kokia veikla užsiima ši organizacija?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 16/30



 Organizacija kovoja su moterų skurdu

 Organizacija kovoja su svaigalų vartojimu

 Organizacija kovoja su moterimis pabėgėlėmis

 Organizacija kovoja su smurtu prieš moteris
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #5

*Kuri atsakymas nurodo ekonomiškai išsivysčiusios valstybės požymius?

 Žemas BVP 1 gyv., aukštas pragyvenimo lygis

 Aukštas BVP 1 gyv., žemas pragyvenimo lygis

 Išplėtotas transportas, daug žmonių gyvena miestuose

 Didelis kūdikių mirtingumas, mažas raštingumas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #6

*Kurioje eilutėje yra ekonomiškai silpnų valstybių požymiai?

 Didelis raštingumas, daug miestiečių

 Ilga gyvenimo trukmė, daug pensinio amžiaus žmonių

 Daug gydytojų ir daug mokyklų

 Mažas BVP 1 gyv., didelė bedarbystė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #7

**„Dėl valymo įrenginių katastrofos tankiai gyvenamame Meksiko priemiestyje užfiksuotas choleros
protrūkis.“
Kokios paramos rūšys reikalingos šiai paramai spręsti?

 

 

Technikos ir įrenginių

Projektų

Maisto atsargų

Ilgalaikė parama

Trumpalaikė parama
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #8

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 17/30



**Kokios priežastys lemia, kad vaikai dalyvauja kariniuose konfliktuose?

Trūksta karių, todėl kariauti kviečiami vaikai

Vaikų pagrobimas ir prievarta

Kariauja savanoriškai norėdami išgyventi

Buvo sunaikinta mokykla, kurioje mokėsi vaikai

Tėvų skurdas ir negalėjimas išmaitinti šeimos

Užimama teritorija, kuriose vaikai gyveno
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #9

*Kodėl įsiskolinimas laikomas žalingu ekonomiškai besivystančioms valstybėms?

 

 

 

 Skatina kurtis bankus

 Daugėja pramonėje dirbančių žmonių

 Mažėja žemės ūkyje dirbančių žmonių

 Trūksta pinigų grąžinti skolai

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 18/30



Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #10

***Ką rodo šis karikatūra?

 1 % turtingųjų žmonių gyvena Šiaurės pusrutulyje

 1 % pasaulio gyventojų turi sukaupę apie pusę viso pasaulio turto

 Turtingieji pasaulio žmonės užima 1 % pasaulio teritorijos

 Šiaurės pusrutulyje tik 1 % gyventojų yra turtingi
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #11

***"Taip" pažymėkite teiginius, kurie parodo lyčių nelygybę.
1. Vandens nešiojimas yra daugelio Afrikos šalių moterų kasdienybė. taip ne

2. Afganistane moterys negali išeiti iš namų be šeimos vyrų palydos. taip ne

3. Lietuvoje universitetuose studijuoja daugiau merginų. taip ne

4. Mokyklose dirba daugiau moterų. taip ne

5. Daugėja moterų verslininkių ir organizacijų vadovių. taip ne

6. Indijoje ištekant dukrai jaunikio šeimai reikia mokėti didelį kraitį. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #12

Kuris variantas tiksliausiai apibūdina informacinį karą?

 Vietinis ginkluotas susidūrimas ir informacijos apie jį paskleidimas

 Ginkluotas konfliktas tarp valstybių, kurį organizuojant naudojama slapta informacija

 Karas, kuriame kaip ginklas vartojama informacija

 Psichologinis karas, nukreiptas į žmogaus mąstymą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #13

***Susiekite pasaulio gyventojų ir turto pasiskirstymo duomenis.

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 19/30



1    71 % gyventojų - ...  1  ... 3 % pasaulio turto

2    21 % gyventojų - ...  2  ... 13 % pasaulio turto

3    7 % gyventojų - ...  3  ... 39 % pasaulio turto

4    1 % gyventojų - ...  4  ... 45 % pasaulio turto

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #14

*Kuris rodiklis yra tinkamiausias, norint palyginti šalių ekonomikos lygį?

 Urbanizacijos lygis

 Išsilavinimo lygis

 BVP

 BVP 1 gyventojui
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #15

**Pažymėkite karų ir konfliktų priežastis?

Švarus vanduo

Maldos namų trūkumas

Mažas raštingumas

Valdžios troškimas

Derlinga žemė

Žemės turtai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #16

**„Per žemės drebėjimą Turkijoje 2023 m. sugriauta tūkstančiai namų, be pastogės liko šimtai
tūkstančių gyventojų.“ Kokią paramą jiems išsiuntė Lietuva?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 20/30



 

 

 Naujam derliui užsėti reikalingas sėklas

 Gelbėjimo techniką

 Kvalifikuotus darbuotojus (mokytojus)

 Naujų statomų namų projektus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #17

**Nemažai vaikų pasaulyje neturi namų ir gyvena gatvėse. Kokios priežastys lemia, kad vaikai atsiduria
gatvėje?

Dėl kultūrinių įsitikinimų

Dėl palankaus klimato gyventi lauke

Dėl benamių gaunamų pašalpų

Vaikai neturi atskiro kambario namuose

Dėl seksualinės, fizinės prievartos

Vaikai praranda šeimą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #18

***Kurie darnaus vystymosi tikslai yra susiję su pagalbos kitiems teikimu?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 21/30



 8, 10, 12, 14, 16, 17

 1, 2, 3, 6, 7, 16, 17

 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14

 1, 3, 5, 7, 8, 10,13
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #19

Kuris iš darnaus vystymosi tikslų siūlo spręsti lyčių nelygybės problemas?

 5

 6

 3

 4
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #20

*Pažymėkite pasaulio regionus, kuriuose karai ir konfliktai yra dažni.

JAV ir Kanadoje

Rytų Azijoje

Australijoje

Azijos pietvakariuose

Afrikos centrinėje dalyje

Vakarų Europoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #21

Kuriuose žemynuose daugiausia vaikų neina į mokyklą, nes privalo dirbti?

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 22/30



Azijoje

Europoje

Pietų Amerikoje

Šiaurės Amerikoje

Afrikoje

Australijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #22

*Kurie iš išvardintų paramos būdų tinka ilgalaikei paramai suteikti?

Skubi pagalba

Maisto atsargos

Projektai

Kvalifikuoti darbuotojai

Technika

Pinigai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #23

*Su kokiais sveikatos pavojais susiduria aukso kasyklose dirbantys vaikai?

 

 Uždarbiu turi dalintis su kasyklų savininkais

 Kasyklų šachtose vaikai negali pasiekti aukščiau einančių aukso gijų

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 23/30



 Išsiskiria toksiški garai, pavojus apsinuodyti gyvsidabriu

 Vyresnieji atima atrastus aukso grynuolius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #24

**Pažymėkite valstybes, kuriose jau kelis dešimtmečius nevyksta karai.

Kanada

Lietuva

Airija

Izraelis

Japonija

Rusija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #25

**Kokie darbai skiriami mažiems vaikams, kurie neturi jokių darbo įgūdžių?

Prekiavimas brangiaisiais metalais

Rūbų siūvimas

Akmenų kelių tiesimui skaldymas

Pagalbiniai darbai statybose

Šiukšlių, tinkamų perdirbimui, surinkimas

Batų taisymas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #26

*Kaip valstybės įprastai skirstomos pagal jų ekonomikos lygį?

 Ekonomiškai stiprias, silpnas ir išsivysčiusias šalis

 Besivystančias, kylančias ir ekonomiškai stiprias šalis

 Ekonomiškai stiprias ir silpnas šalis

 Išsivysčiusias, besivystančias ir kylančios ekonomikos šalis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #27

***Tyrimai rodo, kad pasaulyje kariniai konfliktai paveikia vieną iš šešių vaikų. Kas įvardijama, kaip

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 24/30



pažeidimai prieš vaikus?

Vaikų grobimai

Vaikų žaidimų aikštelių panaikinimas

Seksualinis smurtas prieš vaikus

Išpuoliai prieš mokyklas

Vaikams neskiriami dienpinigiai

Vaikams neleidžiama lankyti būrelių
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #28

*Priskirkite sąvokoms jų apibūdinimus.

1    Bendrasis vidaus produktas (BVP) - ...  1  ... per metus šalyje pagamintų prekių ir suteiktų paslaugų
vertė

2    Bendrasis vidaus produktas vienam gyventojui (BVP/1 gyv.) -
...

 5  ... tai situacija, kai lėšų trūksta maistui, vaistams, drabužiams
ir būstui

3    Ekonominė galia - ...  4  ... tai viso turto vertė: pinigai, nekilnojamas turtas, vertybiniai
popieriai ir kt.

4    Turtas - ...  3  ... šalies ekonomikos lygis ir ekonomikos plėtojimas

5    Skurdas - ...  2  ... BVP, padalytas iš šalies gyventojų skaičiaus

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 5

Klausimas #29

**Sujunkite sąvokoms tinkamus apibūdinimus.

1    Pilietinis karas - ...  4  ... valstybinių ar karinių paslapčių vagystės, melagingos
informacijos skleidimas

2    Regioninis karas - ...  1  ... vienoje šalyje vykstantis karas

3    Informacinis karas - ...  2  ... kai kare dalyvauja daug arba visos regiono šalys

4    Propaganda - ...

 3  ... apima karą su priešo vadovybe, kontrole, komunikacijomis;
žvalgybos karą, elektroninį karą, karą virtualioje erdvėje,
psichologinio poveikio operacijas, informacijos apie finansus ir
ekonomiką kontrolę

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 25/30



Klausimas #30

**Su kurių žaliavų papuošalams gaminti gavyba labiausiai siejamas vaikų darbas?

 B ir D

 A ir B

 A ir C

 C ir D

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #31

**Kodėl gyventojų švietimo gerinimas atsiliepia aukštesnei valstybių ekonomikai?
 

 

 

 Geresnis švietimas suformuoja žemesnę darbuotojų kvalifikacija

 Kuo raštingesni žmonės, tuo daugiau bedarbių

 Kuo aukštesnė darbuotojų kvalifikacija, tuo mažesnis uždarbis

 Kuo aukštesnė darbuotojų kvalifikacija, tuo didesnis uždarbis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #32

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 26/30



*Kam uždirbtus pinigus panaudoja kasyklose dirbantys vaikai?

 

 Atiduoda šeimos poreikiams tenkinti

 Naujiems drabužiams nusipirkti

 Mobiliajam telefonui įsigyti

 Perka mėgstamus žaislus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #33

*Kurie nurodyti paramos būdai priskiriami prie trumpalaikės paramos?

Maisto atsargos

Kvalifikuoti darbuotojai

Technika

Skubi gelbėtojų pagalba

Pinigai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #34

**Surikiuokite turtingiausias Europos valstybes pagal BVP 1 gyv. nuo didžiausio iki mažiausio. 

 2    Norvegija

 5    Bulgarija

 6    Albanija

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 27/30



 1    Liuksemburgas

 3    Nyderlandai

 4    Lietuva
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #35

*Kodėl tėvai leidžia vaikams dirbti tokiomis kenksmingomis sąlygomis kasyklose?
 

 

 

 Tik neklusnūs vaikai įdarbinami kasyklose

 Vaikai nenori eiti į mokyklą

 Vaikai nori užsidirbti savo išlaidoms

 Nedarbas ir skurdas šeimose
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #36

***„Siekdama dar labiau paspartinti šalies ūkio plėtotę, Kenija plėtoja atsinaujinančią energetiką".
Kokia reikalinga parama?

 

Vandentiekio įrengimas

Maisto atsargos

Projektai

Technika

Skubi parama rūbais

Kvalifikuoti darbuotojai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #37

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 28/30



**Pažymėkite pasaulio valstybes, kuriose per karus ir konfliktus žuvo itin daug žmonių.

JAV

Australija

Ukraina

Šiaurės Korėja

Brazilija

Izraelis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #38

**Kokios gyvenimo sąlygos būdingos skurde gyvenantiems vaikams?

Nepasiekiama medicininė pagalba

Skiriama nuolatinė socialinė priežiūra

Trūksta maisto

Nepasiekiama valstybės sostinė

Neturi galimybės eiti į mokyklą

Neturi saugių namų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #39

**Pažymėkite požymius, kurie parodo lyčių nelygybę.

Daugėja moterų politikių

Dukra negali paveldėti tėvų turto

Moterys dėl karjeros išteka vėliau

Vyrų ir moterų atlygis už tą patį darbą yra nevienodas

Statybų įmonėje dirba daugiau vyrų

Į universitetus priimami tik vaikinai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #40

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 29/30



*Nuo kurio amžiaus vaikams leidžiama dirbti kasyklose?

 

 Nuo 8 metų

 Nuo 15 metų

 Tokios amžiaus ribos nėra

 Nuo 10 metų
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

12/10/24, 10:45 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347016 30/30


